Правительство Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№

Об утверждении плана
мероприятий по профилактике
и лечению хронического
вирусного гепатита С на
территории Нижегородской
области до 2030 года

В целях реализации распоряжения Правительства Российской

Федерации от 2 ноября 2022 г. № 3306-p:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике

и лечению хронического вирусного гепатита С на территории

Нижегородской области до 2030 года (далее – План).

2. Органам исполнительной власти Нижегородской области,

руководителям организаций, ответственным за реализацию Плана,

обеспечить исполнение мероприятий Плана и представлять

в установленные Планом сроки информацию о его исполнении

в министерство здравоохранения Нижегородской области.

3. Министерству здравоохранения Нижегородской области

осуществлять координацию исполнения Плана и представлять

в установленные Планом сроки информацию о его исполнении

в Министерство здравоохранения Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения

возложить на заместителя Губернатора Нижегородской области

Мелик-Гусейнова Д.В.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков

	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3